
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2024 Ji-Paraná (RO),  11 de  março  de 2015

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS................................................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO.......................PÁG. 02
RESOLUÇÃO CMDCA............................PÁG. 02
TERMO DE ADITAMENTO DE ATA...PÁG. 03 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS......PÁG. 03

DECRETOS

DECRETO N. 4382/GAB/PM/JP/2015
10 DE MARÇO DE 2015

Designa Paulo Sergio Ribeiro para exercer, interinamente, as 
funções atribuídas ao cargo de Secretário Municipal de Agri-
cultura e Pecuária do Município de Ji-Paraná, no período de 
09/03/15 à 30/03/15.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando a previsão de ausência da Secretária Municipal 
de Agricultura e Pecuária, no período de 09/03/15 à 30/03/15, 
conforme Mem. nº 028/SEMAGRI/2014, e

Considerando a necessidade de dar continuidade aos serviços 
administrativos,
  
D E C R E T A:

Art. 1º Fica designado o servidor Paulo Sergio Ribeiro, para 
exercer as funções atribuídas ao cargo de Secretário Municipal 
de Agricultura e Pecuária do Município de Ji-Paraná, em caráter 
interino, no período de 09/03/15 à 30/03/15, sem ônus.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 9 de março de 2015.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2015.
 

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4383/GAB/PM/JP/2015
10 DE MARÇO DE 2015

 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
corrente Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2738, de 07 
de novembro de 2014, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 
4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 504.624,37 (quinhentos e 
quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centa-

vos) para reforço das dotações vigentes:
02 08 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
ÇOS
763 26.782.0006.2064.0000 Manut. Recup. Conserv. de Drena-
gem e Pav. de Vias Urbanas 391.124,37
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
 
02 10 01 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA 
E PECUÁRIA
838 04.122.0001.2050.0000 Manut. Atividades da Secret. Agri-
cultura e Pecuária 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
 
02 13 01 GABINETE DO SECRETARIO DO ESPORTE E 
TURISMO
955 27.812.0012.1017.0000 Construção e Ampliação de Quadra 
Poliesportiva 23.500,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
 
964 27.812.0012.2039.0000 Incentivo a Realizações de Eventos 
Esportivos 32.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
972 27.812.0012.2039.0000 Incentivo a Realizações de Eventos 
Esportivos 50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN-
TE 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
 
02 16 01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMEN-
TO
1068 04.121.0001.2055.0000 Manut. Atividades da Secretaria de 
Planejamento 3.000,00
3.3.20.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão 
utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das 
dotações vigentes:

126 99.999.9999.2999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 
-187.187,60
9.9.99.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO 
RPPS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE OBRAS
685 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -500,00
3.1.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

688 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -80.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

692 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 

e Serv. Públicos -48.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

699 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -15.000,00
3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

700 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -1.100,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

702 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -1.036,77
3.3.90.95.00 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABA-
LHOS DE CAMPO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
703 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -100,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

704 15.122.0001.2049.0000 Manut. Atividades da Secret. Obras 
e Serv. Públicos -100,00
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

02 08 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLIÇOS
705 15.451.0006.1020.0000 Construção, Ampliação de Praças 
Parques e Jardins             -100,00
4.4.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA 
JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

709 15.451.0006.2016.0000 Contrapartidas de Convênios Diver-
sos -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

713 15.451.0006.2016.0000 Contrapartidas de Convênios Diver-
sos -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

733 20.606.0007.2065.0000 Manut. Recup. Conserv. de Drena-
gem e Pav. Estradas Vicinais -8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

02 10 01 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA 
E PECUÁRIA
861 20.608.0010.1003.0000 Apoio a Piscicultura -5.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

02 13 01 GABINETE DO SECRETARIO DO ESPORTE E 
TURISMO



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 20242 - Ji-Paraná (RO), 11 de março de 2015

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos. Valor Estimado: R$ 1.253.882,26 (um milhão, duzentos 
e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e seis 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 24 de 
março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 041/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2199/15/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores, aten-
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. Valor Estimado: R$ 1.177.361,48 (um milhão, cento e setenta 
e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 25 de março de 
2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

RESOLUÇÃO CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 008/CMDCA/2015

Dispõe sobre a convocação da 5° Suplente da 7º Eleição do Conselho Tutelar 
realizada na data de 17 de Julho de 2011 conforme disposto no item 10.1 
do Edital n° 01/2011/CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ji-Pa-
raná/RO no uso de suas atribuições legais de acordo com o Art. 139 da Lei 
Federal n°. 8.069 de 13 de Julho de 1990 c/c Art. 8° - XIX da Lei Municipal 
n° 2472/13, bem como nas disposições contidas na resolução n° 75 do 
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA.

CONSIDERANDO:Que o Conselho Tutelar é órgão permanente e autô-
nomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumpri-
mento dos direitos da criança e do adolescente, defi nidos na Lei Federal 
8.069 de 13 de Julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA 
texto Art. 131).

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL 311/90, ALTERADA PELA 
LEI 2472/13

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 038/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1010/042/14/FUNDAÇÃO 
CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da 
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de 
material permanente 01 (um) veículo, para atender as necessidades da 
Fundação Cultural de Ji-Paraná. Valor Estimado: R$ 70.410,00 (setenta 
mil, quatrocentos e dez reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
abertura dia 23 de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 040/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2290/15/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de pranchas e quadrados de madeira, 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 039/CPL/PMJP/15
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2247/15/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de material de consumo (ferragens), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R$ 
163.052,26 (cento e sessenta e três mil e cinquenta e dois reais e vinte e 
seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 24 de 
março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala 
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

946 27.122.0001.2047.0000 Manut. Atividades da Secret. Espor-
te e Turismo -3.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

958 27.812.0012.1034.0000 Implantação de Academias Abertas 
-10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

959 27.812.0012.1036.0000 Implantação de Centros de Atendim. 
e Informações ao Turismo -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

960 27.812.0012.1036.0000 Implantação de Centros de Atendim. 
e Informações ao Turismo -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

02 13 01 GABINETE DO SECRETARIO DO ESPORTE E 
TURISMO
963 27.812.0012.2039.0000 Incentivo a Realizações de Eventos 
Esportivos -32.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

968 27.812.0012.2039.0000 Incentivo a Realizações de Eventos 
Esportivos -50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
02 16 01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMEN-
TO
1076 04.121.0001.2055.0000 Manut. Atividades da Secretaria de 
Planejamento         -3.000,00
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002  001 Recursos Próprios do Município

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração



                  Ji-Paraná (RO), 11 de março de 2015 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 2024

&"'�!#��'�&

	
	��������
�������������������������������������������������	���	��������	��������������������������������������������������

��� �����
��������������!������"���#�$������
	�������%������������&��	���'�'��'����������������������������������������������

���������	�
���������
�&'�"&,)(&"���"),�(&��+'#!@A#&

��!4�'8�310:���:����:1?

TERMO DE ADITAMENTO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/CGM/2014

ATA DE REGEISTRO DE PREÇOS Nº 055/CGM/2014.
PROCESSO N° 1-2947/2014 – Volumes I ao V.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0140/CPL/PMJP/2.014
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARA-

NÁ – RO.
CONTRATADA: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODU-

TOS PARA SAÚDE LTDA – Processo n° 14847/2014.

Aos 09 dias do mês de Março do ano de 2015, na Controladoria Geral do 
Município, nos termos ratifi cado do Processo pelo Excelentíssimo Senhor 
Prefeito o Senhor Jesualdo Pires Ferreira Junior, neste ato representando 
o Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 
de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de outro lado a Empresa PRESTOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA pessoas 
jurídicas de direito privado, CNPJ n°10.749.915/0001-58, situada na Rua 
Pernambuco, n. 1647, Linho na cidade de Erechim/RS, neste ato Represen-
tada pelo Senhor  Edson Rover, vencedor da licitação menor preço por item 
através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identifi cados.                
Com fundamento nos Autos aqui qualifi cados, nos termos da Lei Federal 
8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002, regulamento através do Decreto 
Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto Municipal Nº 
945/2013 a Controladoria Geral do Município, promove o reajustamento de 
preços e troca de marca da constante Ata, abalizado pela média de pesquisa 

de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de Preços no dia 
25/02 do ano de 2015, em decorrência de solicitação promovida pela em-
presa detentora do registro de preços, devidamente justifi cados nos termos 
a Ata e coligidos aos Autos, quais passam a vigor nas condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de reajuste e troca de marca, 

embasado em solicitação da detentora, na pesquisa de preço de mercado e 
mapa comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos autos fl s. 
222/232 cujos preços para os saldos registrados em ata, passam a vigorar 
conforme quadro a seguir:

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário

Valor solicitado        
a reajuste

70 CEFTRIAXONA SÓDICA FRASCO-AMPOLA 36000 R$ 3,20

6,24Marca: BIOCHIMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ceftriaxona sódica 1 gr injetável EV/IM sem diluente.

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados fi cam ratifi cados e, para constar, 
lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

Palácio Urupá – Ji-Paraná, 09 de Março de 2.015.

Edson Rover
PRESTOMEDI DIST. DE PROD. PARA SAÚDE LTDA CNPJ 

n°10.749.915/0001-58

ELIAS CAETANO DA SILVA
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

DEC. 018/GAB/PMJP/2013

�����	����

������������������	�������	�����

������������	���������������������������	������������

���� �� !"#$%&
�'#()(��(��

&"'�!#��'�&
*+)'�#()(� �),&"��'#�-"#& �),&"��,&.), ���������������

/0 �	��������������� ���������� 1234333 3536 �7�/4333533

2ª TROCA DE MARCA (FABRICANTE)

�#��)")'-5�13�(���)"$&�(��23164

����������	�
��


��
�����������	
���������
	��	
����	�������
��	��

���������	

	
	��������
�������������������������������������������������	���	��������	��������������������������������������������������

��� �����
��������������!������"���#�$������
	�������%������������&��	���'�'��'����������������������������������������������

����������(��$�)�)������*+,����-+��*$������	�$�%	��&��	��&���	�

�����������	84�1�11639:231;

%-./01-2345������

�461/078+��43-,9-:-�:+��.;43+��<4/3-:+5��	���������������5���������13���

�-/1-5��	������

��������"&!)�(���)"!)�<&#�!&'!,+#()�!&��&�� !,)"�!#��'�&�()�<)"�)!=+�#!)�()��#># %&�(��)"�-!#)��- #!)5�!&'<&"���<, 4�?234

������������	�
	��

���������������	�����������������	�

��	����������������������	������

CONSIDERANDO:Que o Conselho Tutelar deverá ser composto por 05 
(cinco) membros conforme disposto no Art. 132 na Lei Federal 8.069 de 
13 de Julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA) e Art. 
15 da Lei Municipal n°. 2472/2013.

CONSIDERANDO:O Ofício n°02/2015/2°CT/RO o qual encaminha 
em anexo a Declaração com Pedido de Demissão da Conselheira Tutelar 
senhora Dineusa Alves da Costa Aredes.

RESOLVE:

Art. 1° - Convoca a 5° Suplente do Conselho Tutelar sob inscrição n°069, 
senhora Márcia Leandra Venturini para contratação imediataa qual terá 
como prazo (03) três dias úteis para apresentar-se perante este conselho,onde 
a mesma assumirá o Cargo de Conselheira Tutelar “Titular” no dia 11 de 
fevereiro de 2015, em substituição da Conselheira Tutelar senhora Dineusa 
Alves da Costa Aredestendo em vista o Pedido de Demissão da mesma 
encaminhado através Declaração em anexo do Ofício n°02/2015/2°CT/RO.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gam-se as disposições em contrário.

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2015.

Registra-se
Publique-se

Ronildo Silva Farias
PRESIDENTE BIÊNIO 2014/2016

DECRETO N. 2679/GAB/PM/JP/2014



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 20244 - Ji-Paraná (RO), 11 de março de 2015


